



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/10/2021  
Folha: 1

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000061/2021 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Sequencial: 000005  
Data: 23/09/2021 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 08/10/2021  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO  
Entrega: 08/10/2021 08:30:00 Abertura: 08/10/2021 08:30:00 Proposta: 08/10/2021 08:30:00  
Objeto: Merenda Escolar

### Vencedores

Fornecedor: **005247 - MARILENE DAS DORES SILVA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	Kg	IN NATURA	200.0000	200.0000	2.8000	560.0000
ABÓBORA MADURA.						Consumo /
00004	Kg	IN NATURA	230.0000	230.0000	15.6500	3.599.5000
ALHO A GRANEL						Consumo /
00005	Kg	PEREIRA	350.0000	350.0000	4.2900	1.501.5000
AMIDO DE MILHO 1KG.						Consumo /
00007	Kg	IN NATURA	1.200.0000	1.200.0000	3.2500	3.900.0000
BATATA INGLESA IN NATURA						Consumo /
00008	UN	SANTO GRANO	150.0000	150.0000	19.0000	2.850.0000
BATATA PALHA 1KG						Consumo /
00010	Kg	CRUZEIRO DO SUL	1.500.0000	1.500.0000	29.3300	43.995.0000
CARNE BOVINA MAGRA (MÚSCULO)						Consumo /
00011	Kg	CRUZEIRO DO SUL	2.500.0000	2.500.0000	27.4700	68.675.0000
CARNE BOVINA MOÍDA						Consumo /
00012	Kg	ATALAIA	2.000.0000	2.000.0000	14.7000	29.400.0000
CARNE DE FRANGO CONGELADA (PEITO)						Consumo /
00019	pct	PEREIRA	700.0000	700.0000	5.9000	4.130.0000
FEIJÃO VERMELHO TIPO 1						Consumo /
00023	Kg	OREGON	700.0000	700.0000	4.8600	3.402.0000
MACARRÃO MASSA CORTADA (PAI NOSSO)						Consumo /
00024	Kg	OREGON	700.0000	700.0000	3.2800	2.296.0000
MACARRÃO MASSA CORTADA (PARAFUSO)						Consumo /
00025		CLAYBON	200.0000	200.0000	5.0000	1.000.0000
MARGARINA 500GR						Consumo /
00031	Kg	IN NATURA	700.0000	700.0000	6.0000	4.200.0000
TOMATE IN NATURA						Consumo /
00034	UN	PRÓPRIA	6.500.0000	6.500.0000	0.6200	4.030.0000
PÃO DOCE TIPO BRIOCHE						Consumo /
00035	pct	NUTRIBOM	300.0000	300.0000	5.5000	1.650.0000
CEREAL INFANTIL 230G						Consumo /
00036	Kg	IN NATURA	600.0000	600.0000	6.1700	3.702.0000
FRUTAS: MAÇÃ						Consumo /
00037	UN	IN NATURA	600.0000	600.0000	5.3400	3.204.0000
FRUTA: ABACAXI						Consumo /



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/10/2021  
Folha: 2

### PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000061/2021 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Sequencial: 000005  
Data: 23/09/2021 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 08/10/2021  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO  
Entrega: 08/10/2021 08:30:00 Abertura: 08/10/2021 08:30:00 Proposta: 08/10/2021 08:30:00  
Objeto: Merenda Escolar

00038	Kg	IN NATURA	300.0000	300.0000	6.6700	2.001.0000
FRUTA: GOIABA VERMELHA						Consumo /
00039	Kg	IN NATURA	400.0000	400.0000	5.5000	2.200.0000
FRUTAS: MAMÃO						Consumo /
00040	Kg	IN NATURA	600.0000	600.0000	3.5000	2.100.0000
LARANJA PERA						Consumo /
00041	CX	APTI	700.0000	700.0000	1.3300	931.0000
GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS						Consumo /
Total do Fornecedor						189.327.00

#### Fornecedor: 100938 - Coelho e Silva Comércio e Serviços LTDA-EPP

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	UN	ANCHIETA	600.0000	600.0000	3.6000	2.160.0000
ACHOCOLATADO EM PÓ 400GR						Consumo /
00006	pct	FLOR DA PRAIA	2.000.0000	2.000.0000	19.2000	38.400.0000
ARROZ TIPO 1 PCT 5 KG						Consumo /
00009	UN	ANCHIETA	400.0000	400.0000	3.2500	1.300.0000
CANJICA BRANCA PCT 500GR						Consumo /
00015	pct	ANCHIETA	60.0000	60.0000	4.3000	258.0000
COLORÍFICO/COLORAU						Consumo /
00016	LATA	BONARE	2.000.0000	2.000.0000	2.1000	4.200.0000
EXTRATO DE TOMATE 340GR						Consumo /
00017	Kg	PAPO 10	500.0000	500.0000	3.1500	1.575.0000
FARINHA DE MANDIOCA CRUA PCT 1KG						Consumo /
00020		APTI	80.0000	80.0000	4.6800	374.4000
FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250GR						Consumo /
00026	pct	APTI	180.0000	180.0000	3.0900	556.2000
MISTURA PARA BOLO 400GR						Consumo /
00027	LATA	MINAS+	300.0000	300.0000	20.4000	6.120.0000
MILHO VERDE (LATA COM 3KG)						Consumo /
00028	LATA	MINAS+	200.0000	200.0000	2.4000	480.0000
MILHO VERDE 200GR						Consumo /
00030	Kg	VENEZA	150.0000	150.0000	1.0000	150.0000
SAL REFINADO						Consumo /
00032	pct	ANCHIETA	200.0000	200.0000	3.1000	620.0000
TRIGO PARA QUIBE PCT 500GR						Consumo /
00033	FR.	ANCHIETA	200.0000	200.0000	2.1500	430.0000
VINAGRE CLARO 750ML						Consumo /



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/10/2021  
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000061/2021 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Sequencial: 000005  
Data: 23/09/2021 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 08/10/2021  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO  
Entrega: 08/10/2021 08:30:00 Abertura: 08/10/2021 08:30:00 Proposta: 08/10/2021 08:30:00  
Objeto: Merenda Escolar

Total do Fornecedor 56.623.60

Fornecedor: **103758 - INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	pct	CRISTAL	500.0000	500.0000	17.2200	8.610.0000
AÇÚCAR CRISTAL PCT 5KG.						Consumo /
00013	Kg	MLP	600.0000	600.0000	3.4600	2.076.0000
CEBOLA IN NATURA						Consumo /
00014	Kg	MLP	1.000.0000	1.000.0000	4.1600	4.160.0000
CENOURA IN NATURA						Consumo /
00018	Kg	GLOBO	550.0000	550.0000	4.5900	2.524.5000
FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PCT 1KG						Consumo /
00021	LT	CEMIL	4.500.0000	4.500.0000	4.1500	18.675.0000
LEITE INTEGRAL						Consumo /
00029	FR.	VILA VELHA	1.000.0000	1.000.0000	8.2000	8.200.0000
ÓLEO DE SOJA 900ML.						Consumo /
00042	DZ	PERFA	300.0000	300.0000	6.6700	2.001.0000
OVO DE GALINHA						Consumo /
Total do Fornecedor						46.246.50

Fornecedor: **103761 - COMERCIAL PAES LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00022	Kg	ROBERTA	1.800.0000	1.800.0000	4.8600	8.748.0000
MACARRÃO ESPAGUETE Nº8						Consumo /
Total do Fornecedor						8.748.00

**Desclassificados por empate**

Não houve empate

**Desclassificados por Julgamento / Desistentes**

Não houve desclassificados / desistentes

**Não apresentaram propostas**

Não houve valores zerados

**Inaptos**

Não houve inaptos

**Frustrados**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------	--------------	----------------	-------------



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 19/10/2021  
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

---

Número do Processo: 000061/2021      Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO      Sequencial: 000005  
Data: 23/09/2021      Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item      Data da Apuração: 08/10/2021  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE LICITAÇÃO/PREGÃO  
Entrega: 08/10/2021 08:30:00      Abertura: 08/10/2021 08:30:00      Proposta: 08/10/2021 08:30:00  
Objeto: Merenda Escolar

---

0.0000	0.0000	0.0000	0.0000
--------	--------	--------	--------

---

---